
平成２４年１２月３日

地 域の皆 様

保護者の皆様

練馬区立大泉北中学校

校長 金 子 俊 成

スポーツ講演会のご案内

師走に入り、ますますご多忙のことと存じますが、地域・保護者の皆様におかれましては、ご

健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご協力いただき、誠にありがと

うございます。

さて、この度スポーツ教育推進事業の一環として、スポーツ講演会を下記のように開催いたし

ます。今回は国民栄誉賞を受賞した「なでしこジャパン」で活躍している阪口夢穂さんをお迎え
さかぐちみず ほ

し、ワールドカップやオリンピックの話、スポーツをすることの楽しさや夢をもつことの大切さ

についてお話をしていただきます。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２５年１月３１日（木）午後２時３０分～３時３０分

２ 会 場 本校体育館

３ 講 師 日テレペレーザ所属 阪口 夢穂さん
さ か ぐ ち み ず ほ

【プロフィール】

1987年大阪府堺市に生まれる。小学校時代にサッカ

ースクールでサッカーを始める。ＦＣ高槻の下部組織

に入団し、2005年ユース日本代表に選ばれる。2006年

より、なでしこリーグのTASAKIペルーレに入団。同年、

１９歳でＡＦＣアジアカップで日本代表デビューをす

る。2008年に北京オリンピックでは、ボランチとして

全試合出場し、ベスト４となる。2011年ＦＩＦＡ女子

ワールドカップでは、ボランチとして全試合スタメン

出場し、澤穂希とともに中盤の一角を担い、優勝に貢

献した。2012年、日テレペレーザに移籍。ロンドンオ

リンピックでも、全試合に出場し、準決勝のフランス

戦で２点目となるゴールをあげるなど銀メダルに貢献

した。現在２５歳、ミッドフィルダーとして澤穂希の ロンドン五輪準決勝

後継者とみなされるなでしこジャパンの若手のエースである。 ﾌﾗﾝｽ戦の阪口ﾍﾃﾞｨﾝｸﾞｼｭｰﾄ

阪口夢穂
さ か ぐ ち み ず ほ

【問い合わせ】副校長 岩井 秀雄 電話 03-3925-9230


